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Skrivelse av Stefan Nilsson (mp) och Ylva Wahlström (mp) om att se över stadens
lokaler vad gäller utrustning for hörselskadade

Stockholms stad har som mål att vara världens mest tillgängliga huvudstad år 2010. För att ha
någon möjlighet att leva upp till detta krävs nu krafttag. Detta visas inte minst av två färska
kartläggningar från Hörselskadades förening i Stockholm (HRF), båda med nedslående
resultat.

I den ena kartläggningen visar HRF att bara 12 av stadens grund- och gymnasieskolor har
hörselteknisk utrustning i dess aula/samlingslokal. Av dessa 12 har bara ett fåtal rutiner för att
kontrollera att utrustningen fungerar, samt information för besökare om att utrustningen finns.
Enkäten skickades till stadens samtliga 184 skolor. Bara 112 svarade, trots påminnelse, vilket
i sig visar på ett stort ointresse för frågan.

Kartläggning nummer två riktades till stadsdelsnämnderna. I Stockholm ska
stadsdelsnämndernas möten vara öppna för allmänheten. Men HRF:s undersökning visar att
de inte är öppna för alla. Bara 8 av 14 stadsdelsnämnder erbjuder hörselteknisk utrustning vid
sina öppna nämndsammanträden.

De här resultaten är inte acceptabla. Hörselteknisk utrustning kan hjälpa många. För många
hörselskadade går det inte att höra vad som sägs i större grupper, eftersom bakgrundsljud blir
störande men också för att avstånd mellan öra och mun blir för stort. Högtalaranläggning löser
inte problemet oavsett dess kvalitet. Däremot gör en så kallad teleslinga att bakgrundsljud blir
mindre störande och att avstånden minskas. Detta är förstås mycket värdefullt för den
hörselskadade men också för den som talar och vill bli hörd.

Många hörselskadade barn och ungdomar har det svårt i skolan, och är inte fullt delaktiga. De
hör inte allt på lektionerna och i aulan, de blir utanför i samtal och en del får sämre
skolresultat än de skulle behöva. Dessa problem inkluderar även hörselskadade föräldrar och
andra anhöriga.

Många av de skolor och stadsdelsnämnder som inte har hörselteknisk utrustning uppgav i
kartläggningarna att de inte "känner till något behov" av detta. Detta tyder på stor okunskap.
Faktum är att var nionde svensk har någon form av hörselnedsättning, det vill säga långt över
en miljon människor. Ungefär var tredje hörselskadad bär hörapparat och har användning av
hörselteknisk utrustning.

Om vi ska kunna uppnå full delaktighet och lika rättigheter för alla krävs åtgärder snarast.

Miljöpartiet föreslår kommunstyrelsen att besluta följande
- Stockholms stad ska göra en kartläggning av hörselteknisk utrustning i stadens offentliga
lokaler, inte minst i Stadshuset.
- Stadsdelsnämnderna får i uppdrag att införa hörselteknisk utrustning där sådan saknas.
- Stadsdelsnämnderna får i uppdrag att se till att utrustningen åtföljs av rutiner för kontroll av
att den fungerar, samt information för besökare om att hörselteknisk utrustning finns.
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